



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2208.01/2025-PE

Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2208.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

30.607.189/0001-46 - F. TEIXEIRA DE SOUZA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	FARDAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA EM BRIM PROFISSIONAL	PROPRIA	148,00	Conjunto	215,36	180,90	26.773,20
12	FARDAMENTO COMPLETO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	PROPRIA	155,00	Kit	1.019,67	856,53	132.762,15
13	FARDAMENTO COMPLETO PARA AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS	PROPRIA	55,00	Kit	1.019,67	856,56	47.110,80
14	FARDAMENTO COMPLETO PARA PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE	PROPRIA	10,00	Kit	437,07	366,70	3.667,00
15	CAMISA GOLA POLO. CAMISA MODELO MASCULINO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET	PROPRIA	560,00	Unidade	74,33	62,44	34.966,40
VALOR TOTAL							245.279,55

Homologado para F. TEIXEIRA DE SOUZA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.189/0001-46, pelo melhor valor de R\$ 245.279,55 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), em 09/09/2025.

23.592.248/0001-94 - PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





2	CAMPO FENESTRADO DUPLO 30 CM X 30 CM, FENESTRA COM DIÂMETRO 10 CM	MRC	100,00	Unidade	25,55	22,99	2.299,00
3	CAMPO FENESTRADO DUPLO 40 CM X 40 CM, FENESTRA COM DIÂMETRO 10 CM	POLAR FIX	100,00	Unidade	35,63	32,06	3.206,00
4	CAMPO SIMPLES 0,70X0,70M	POLAR FIX	100,00	Unidade	73,88	65,99	6.599,00
5	CAMPOS PARA BIOMBOS, MEDIDA PADRÃO, 120 CM X 80 CM	EUCATEX	110,00	Unidade	75,95	68,60	7.546,00
VALOR TOTAL							19.650,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISOLA FEMININA COMPRIMENTO 120 CM, TAMANHO ÚNICO	MP	360,00	Unidade	43,28	38,95	14.022,00
16	PIJAMA CIRÚRGICO COMPOSTO POR CALÇA E BLUSA	MP	90,00	Conjunto	242,84	218,20	19.638,00
VALOR TOTAL							33.660,00

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	FRONHA TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, TAMANHO MÍNIMO DE: 50 X 70 CM	MP	120,00	Unidade	23,77	21,39	2.566,80
7	LENÇOL COM ELÁSTICO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, TAMANHO MÍNIMO DE: 90 X 190 X 30 CM	MP	120,00	Unidade	44,25	39,82	4.778,40
8	LENÇOL PARA MACA - 140 CM X 220 CM EM TECIDO 100% ALGODÃO	MP	400,00	Unidade	43,80	39,42	15.768,00
9	TOALHA DE MÃO, 30 CM X 50 CM, COR BRANCA, TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO	TOAMINE	400,00	Unidade	14,86	13,37	5.348,00
10	TOALHA PARA PROFISSIONAIS, 140 X 70 CM, COR BRANCA, TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO	TESSI	120,00	Unidade	43,92	38,94	4.672,80
VALOR TOTAL							33.134,00

Homologado para PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.592.248/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 86.444,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais), em 09/09/2025.

Ana Paula Praciano Teixeira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº PORTARIA 006

